
24/03/2021 Yahoo Mail - RE: Solicitaçao de Adiamento

1/3

RE: Solicitaçao de Adiamento

De: Rodrigo Schimidt Brandini (rbrandini10@hotmail.com)

Para: liciteportouniao@yahoo.com.br

Data: terça-feira, 23 de março de 2021 09:37 GMT-3

Bom dia,
Entendemos que devia exis�r um bom senso por parte do município e que fosse adiado ou no minimo
alterado para pregão eletrônico.
Repito, esse ato busca a integridade total dos envolvidos no processo licitatório.

Entendemos que o município tem urgência para execução do objeto, porem não podemos passar por
cima de uma pandemia mundial que só aqui no brasil a�nge uma média de 2.500 famílias diariamente.

Mais uma vez reitero o pedido de ADIAMENTO do certame ou mudança para PREGÃO ELETRÔNICO.

ATT,
RODRIGO BRANDINI
41 996043264

CONTATO ENGENHARIA LTDA

De: Departamento de Licitações - Prefeitura Municipal de Porto União/SC <liciteportouniao@yahoo.com.br>
Enviado: terça-feira, 23 de março de 2021 11:05
Para: Rodrigo Schimidt Brandini <rbrandini10@hotmail.com>
Assunto: Re: Solicitaçao de Adiamento
 
Bom dia

Favor verificar no site, junto ao Edital, já temos uma resposta para este
questionamento.

Att.
Depto. de Licitações

_________________________________________________________________________________
_

Favor confirmar o recebimento deste.
E-MAILS SEM CONFIRMAÇÃO SERÃO CONSIDERADOS COMO RECEBIDOS
PARA CONTAGEM DO PRAZO, SE NECESSÁRIO, NO PRÓXIMO DIA ÚTIL AO

ENVIO. 
Este e-mail poderá ser disponibilizado para outros participantes/interessados

através do Portal do Município.
Departamento de Licitações - Prefeitura de Porto União / Estado de Santa

Catarina
CEP 89.400-000 e-mail: liciteportouniao@yahoo.com.br /

licitacao@portouniao.sc.gov.br
Tel.: (42) 3523-1155



24/03/2021 Yahoo Mail - RE: Solicitaçao de Adiamento

2/3

Ramais:
Graciele - 213
Raylla  - 251
Rogê - 265

Em segunda-feira, 22 de março de 2021 18:07:31 GMT-3, Rodrigo Schimidt Brandini
<rbrandini10@hotmail.com> escreveu:

Desculpe!
TP 003/2021 
Projeto Elétrico 

Enviado do meu iPhone

Em 22 de mar. de 2021, à(s) 14:17, Departamento de Licitações - Prefeitura Municipal de Porto União/SC
<liciteportouniao@yahoo.com.br> escreveu:

Boa tarde

Favor indicar qual processo está sugerindo o adiamento.

Aguardo para providências.

Att.
Depto. de Licitação

_______________________________________________________________________________
___

Favor confirmar o recebimento deste.
E-MAILS SEM CONFIRMAÇÃO SERÃO CONSIDERADOS COMO RECEBIDOS
PARA CONTAGEM DO PRAZO, SE NECESSÁRIO, NO PRÓXIMO DIA ÚTIL AO

ENVIO. 
Este e-mail poderá ser disponibilizado para outros

participantes/interessados através do Portal do Município.
Departamento de Licitações - Prefeitura de Porto União / Estado de Santa

Catarina
CEP 89.400-000 e-mail: liciteportouniao@yahoo.com.br /

licitacao@portouniao.sc.gov.br
Tel.: (42) 3523-1155

Ramais:
Graciele - 213
Raylla  - 251
Rogê - 265



24/03/2021 Yahoo Mail - RE: Solicitaçao de Adiamento

3/3

Em segunda-feira, 22 de março de 2021 13:49:37 GMT-3, Rodrigo Schimidt Brandini
<rbrandini10@hotmail.com> escreveu:

Prezados,
Devido aos ul�mos fatos referentes ao corona virus, sugerimos que o certame seja adiado para
uma data com maior segurança para todos os envolvidos. 

ATT,
RODRIGO BRANDINI
41 996043264

CONTATO ENGENHARIA LTDA


